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Ergebnisse Berliner Chortreff 2025

Kategorie

Al

Al

Al

Al

Al

A2
A2
A2

A2

A2

A3

Bi
Bi

Bi

B2

C2

D2

D2

D2

Chorname

Kammerchor des Collegium
Musicum Berlin

Neuer Kammerchor Berlin

Kammerchor Jeunesse Berlin
Kammerchor Canzoneo

Chinerischer Akademiker
Chor

Charite Chor
Schillerchor
Cantare
Chor Confetti

Chorgemeinschaft “Pro
Musica” Treptow

Inklusiver Musikalischer
Salon Weifensee

Frauenchor der Kiinste
Fanny Hensel Chor

JASSA
Neuer Mannerchor Berlin

Konzertchor des
Mdchenchors der Sing-
Akademie zu Berlin

Vorchor des Machenchors
der Sing-Akademie zu Berlin

Kleiner Konzertchor des
Berliner Madchenchores

Schoneberger Kinderchor

Punkte beim LCW

24,2

24

213

18,2

mit Erfolg teilgenommen

23,1
19,6
191

mit Erfolg teilgenommen

mit Erfolg teilgenommen

mit Erfolg teilgenommen

23,2
23

19,5

21,5

24,5

24

23

20,5

.

——
—

LANDESMUSIKRAT
BERLIN

musik furalle

Weiterleitung *

mit WL zum DC

Option zur WL zum DC

mit WL zum DC

mit WL zum DC

Option zur WL

mit WL zum DC

mit WL zum DC

mit WL zum DC

Option zur WL
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Kategorie
E1
El
El
El
El
El
El
El
E2
E3
E3
E3
E4
ES
E5

ES

* WL: Weiterleitung

Chorname

Landesjugendchor Berlin

mongrooves
Klangwerk306

Moving Colours
gropies berlin

zimmmt

QuerChorallen
Berlin-Wedding Singers
Jazzvocals

Panthers in Harmony
Brasil Ensemble Berlin
Klangzeitchor

The Vocals

Baseless

Vocal GruOP

KIRBY

DC: Deutscher Chorwettbewerb 2027 in Leipzig

Punkte beim LCW

25

25

23

22

22

mit Erfolg teilgenommen
mit Erfolg teilgenommen
mit Erfolg teilgenommen
25

22

21

20

22

23

22

mit Erfolg teilgenommen

Weiterleitung
mit WL zum DC
Option 2 zur WL zum DC

Option 3 zur WL zum DC

mit WL zum DC

mit WL zum DC

mit Wl zum DC

mit WL zum DC



