





Ergebnisse Berliner Chortreff 2025

Kategorie	Chorname	Punkte beim LCW	Weiterleitung *
A1	Kammerchor des Collegium Musicum Berlin	24,2	mit WL zum DC
A1	Neuer Kammerchor Berlin	24	Option zur WL zum DC
A1	Kammerchor Jeunesse Berlin	21,3	-
A1	Kammerchor Canzoneo	18,2	-
A1	Chinerischer Akademiker Chor	mit Erfolg teilgenommen	-
A2	Charite Chor	23,7	mit WL zum DC
A2	Schillerchor	19,6	-
A2	Canta:re	19,1	-
A2	Chor Confetti	mit Erfolg teilgenommen	-
A2	Chorgemeinschaft "Pro Musica" Treptow	mit Erfolg teilgenommen	-
A3	Inklusiver Musikalischer Salon Weißensee	mit Erfolg teilgenommen	-
B1	Frauenchor der Künste	23,2	mit WL zum DC
B1	Fanny Hensel Chor	23	Option zur WL
B1	JASSA	19,5	-
B2	Neuer Männerchor Berlin	21,5	mit WL zum DC
C2	Konzertchor des Mächenchors der Sing- Akademie zu Berlin	24,5	mit WL zum DC
D2	Vorchor des Mächenchors der Sing-Akademie zu Berlin	24	mit WL zum DC
D2	Kleiner Konzertchor des Berliner Mädchenchores	23	Option zur WL
D2	Schöneberger Kinderchor	20,5	-



Ergebnisse Berliner Chortreff 2025

Kategorie	Chorname	Punkte beim LCW	Weiterleitung
E1	Landesjugendchor Berlin	25	mit WL zum DC
E1	mongrooves	25	Option 2 zur WL zum DC
E1	Klangwerk306	23	Option 3 zur WL zum DC
E1	Moving Colours	22	-
E1	gropies berlin	22	-
E1	zimmmt	mit Erfolg teilgenommen	-
E1	QuerChorallen	mit Erfolg teilgenommen	-
E1	Berlin-Wedding Singers	mit Erfolg teilgenommen	-
E2	Jazzvocals	25	mit WL zum DC
E3	Panthers in Harmony	22	mit WL zum DC
E3	Brasil Ensemble Berlin	21	-
E3	Klangzeitchor	20	-
E4	The Vocals	22	mit WI zum DC
E5	Baseless	23	mit WL zum DC
E5	Vocal GruOP	22	-
E5	KIRBY	mit Erfolg teilgenommen	

* WL: Weiterleitung

DC: Deutscher Chorwettbewerb 2027 in Leipzig